## **Gemeinde Oelixdorf**

- Gemeindevertretung -



Chaussee 31 25524 Oelixdorf ☎: 04821 - 9659

Fax: 04821 - 95 78 82 0 E-Mail:j.heuberger@t-online.de

16.10.2015

## **Einladung** zur Sitzung

	Datum	Uhrzeit
Gemeindevertretung	Mo., 02.11.2015	19.30 Uhr
Sitzungsort		
Feuerwehrgerätehaus,		
Oberstraße 56 in Oelixdorf		nichtöffentlich

## <u>Tagesordnung</u>

- 1. Anträge zur Tagesordnung
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Mitteilungen des Bürgermeisters
- 4. Umsetzung der Umgebungslärmrichtlinie Aufstellen eines Lärmaktionsplanes; hier: Abschluss des Verfahrens
- 5. 1. Änderung des Flächennutzungsplanes "Begräbniswald" der Gemeinde Oelixdorf für das Gebiet nördlich der Störwiesen, südlich der bebauten Ortslage der Gemeinde Oelixdorf, östlich der Straße "Charlottenhöhe" und westlich des Klärwerkes Oelixdorf bzw. der Gemeinde Kollmoor
  - hier: a) Beratung und Entscheidung über die Stellungnahmen der Behörden und der sonstigen Träger öffentlicher Belange
    - b) Abschließender Beschluss
- 6. Urnenbegräbniswald Erlass einer Friedhofssatzung
- 7. Erlass einer Gebührensatzung zur Friedhofssatzung der Gemeinde Oelixdorf
- 8. Bebauungsplan Nr. 11 "Kaiserberg" der Gemeinde Oelixdorf für das Gebiet nördlich der Straße "Chaussee" sowie südlich und westlich der Straße "Kaiserberg"; hier: Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses
- 9. Sachstand zur Einrichtung eines DaZ-Zentrums in der Grundschule Oelixdorf
- 10. Beschlussfassung über den Jahresabschluss 2014
- 11. Bekanntgabe der im Jahre 2014 eingegangenen Spenden für die Gemeinde Oelixdorf
- 12. Bericht über die über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen gem. § 95 d GO im Haushaltsjahr 2014
- 13. Bericht über die über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen gem. § 95 d GO im Haushaltsjahr 2015
- 14. Antrag der Oelixdorfer Schützen auf Kostenübernahme zur Sanierung der Schießanlage
- 15. a) Erweiterung des Kindergartens Oelixdorf
  - b) Beschaffung von Mobiliar für die neue Kindergartengruppe
- 16. Breitbandanschluss in öffentlichen Gebäuden
- 17. Erlass der 1. Nachtragshaushaltssatzung 2015
- 18. Mitteilungen und Anfragen
- 19. 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 9 "Wriethen"; hier: Bauplanungsvertrag
- 20. Erteilung des gemeindlichen Einvernehmens zu einer Lückenbebauung nach § 34 BauGB
- 21. Vertragsangelegenheit
- 22. Grundstücksangelegenheit

gez. Heuberger

- Bürgermeister -

<u>Hinweis</u>: Es ist damit zu rechnen, dass über die Tagesordnungspunkte 19 - 22

nichtöffentlich beraten und beschlossen wird.